AMA Serviços Públicos – Endereço Av. Júlio de Castilhos nº525- Sala 23A – Centro – Três Passos
RS (55) 98467-2171

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS, Pessoa Jurídica de

Direito Público, representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em

razão do Concurso Público, regido pelo Edital 01/2024, de 20 de dezembro de 2024, torna

público o presente edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

1.1. Retifica-se o item 8.1 do Edital 01/2024, de 20 de dezembro de 2024, “As etapas do

Concurso Público são compostas conforme as Tabelas a seguir”, passando a ser como consta

a seguir com as devidas alterações:

e) Para os cargos de Nível Fundamental Incompleto com Prova Teórico-Objetiva e Prova

Prática Motorista e Operador de Máquinas.

PROVA ÁREA DO
CONHECIMENTO
CONTEUDO

Nº DE
QUESTÕES

VALOR
POR
QUESTÃO

MÍNIMO
DE
ACERTOS

NOTA
MÍNIMA

TOTAL

Teórico
–
Objetiva
(E) / (C)

Língua Portuguesa 15 1 1

50%

25,0

50

Matemática 10 1 1

Conhecimentos
Gerais

05 1 1

Legislação 10 2 1

Avaliação de Habilidades Práticas                                                         50

TOTAL DE TODAS AS ETAPAS E PROVAS 100

****(E) Eliminatório / (C) Classificatório

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 01/2024, de 20 de dezembro

2024, as quais são ratificadas.

1.4.  Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das

inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

       Derrubadas, 07 de janeiro de 2025.

       Miro Mulbeier

       Prefeito Municipal